[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO Nº 033/2024

                         Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor de trânsito e urbanismo da municipalidade, estudos necessários para implantação de uma faixa de pedestre no cruzamento da Avenida Nove de Julho com a Rua Altino de Freitas, no Jardim das Flores.
                            Tal reivindicação é feita por moradores e usuários das referidas vias, os quais reclamam da falta de tal benefício, que tem como principal objetivo reduzir a velocidade dos veículos, e com isso facilitar a travessia dos pedestres que circulam no local, principalmente os estudantes que utilizam o local como ponto de embarque no transporte do município
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 27 de março de 2024.

Nelson Antonio de Freitas Junior
Vereador

[image: image1.png]